Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июля 2018  года                                                                                № 540
О введении особого противопожарного режима на территории Ягоднинского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», с наступлением летнего пожароопасного периода, в связи с повышением пожарной опасности, участившимися случаями природных пожаров, в целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов Ягоднинского городского округа, предупреждения и ликвидации возможных природных пожаров на территории Ягоднинского городского округа, администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Ягоднинского городского округа с 09.00 часов 13 июля 2018 года особый противопожарный режим.
2. Руководителям организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности, гражданам, проживающим и находящимся на территории Ягоднинского городского округа, на период действия особого противопожарного режима:

2.1. Запретить сжигание мусора и отходов, разведение костров на территории городского округа, лесных массивов.

2.2. Произвести немедленную очистку территорий объектов и внутридворовых площадок от сгораемых материалов и сухой травы.

2.3. Привести в исправное состояние внутриобъектовое противопожарное водоснабжение, создать запасы воды и первичных средств для целей пожаротушения.

3. Рекомендовать начальнику отделения МВД России по Ягоднинскому району Шмагайло В.Н., начальнику отделения надзорной деятельности по Ягоднинскому району Бочкаревой О.В.:

3.1. Усилить контроль за соблюдением противопожарного режима на территории Ягоднинского городского округа.

3.2. Обеспечить расследование всех случаев возникновения пожаров с привлечением виновных лиц к ответственности в соответствии с действующим законодательством.

2

3.3 Направлять информацию главному редактору газеты «Северная правда» о выявленных случаях нарушений пожарной безопасности для опубликования.

4. Рекомендовать начальнику 3 отряда ФПС России по Магаданской области Кочетову Е.В. организовать несение службы в условиях особого противопожарного режима.

5. Рекомендовать начальнику  территориального отдела «Оротуканское лесничество» Н.П. Процкой организовать работу по ограничению въезда на территорию лесных массивов автомобильного транспорта, при необходимости установить шлагбаумы.

6. И.о. руководителя управления жилищного коммунального хозяйства администрации Ягоднинского городского округа Бигуновой Т.В. совместно с руководителями территориальных пунктов пос. Оротукан Малышенко Н.А., пос. Синегорье Губаревой О.Г., пос. Бурхала Гайдук М.В., пос. Дебин Руденко Е.И. активизировать работу по уборке территорий и внутридворовых площадок от сухой травы и горючих материалов, привести в исправное состояние пожарные гидранты.
7. Начальнику отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Ягоднинского городского округа Архипенко О.В. организовать координацию деятельности всех служб и организаций, расположенных на территории городского округа, по обеспечению мероприятий на период введения особого противопожарного режима, активизировать противопожарную пропаганду и агитацию в средствах массовой информации.

8. Главному редактору газеты «Северная правда» Анисимовой Н.Е. еженедельно опубликовывать в газете информацию об обстановке  с пожарами на территории Ягоднинского городского округа

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в  газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа (http://yagodnoeadm.ru).
10.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Ягоднинского

городского округа                                                                                      Д.М. Бородин